

WA.0003.13.2022

Gołdap, 13.10.2022 r.

Pani
Wioletta Anuszkiewicz
Przewodnicząca Komisji Oświaty,
Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki
Rady Miejskiej w Gołdapi

Pan
Zbigniew Mieruński
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Gołdapi

W odpowiedzi na pytania w sprawie instalacji burzowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Gołdap z dnia 26.09.2022 r. (data wpływu 29.09.2022 r.) następującej treści cyt.:

1. Czy były podejmowane działania związane z zaistniałą sytuacją, które rozwiązałyby wyżej opisane problemy, a jeśli tak to jakie i kiedy miały miejsce (Proszę o informację od 01.01.2021 r.)?
2. Czy istnieje plan/dokumentacja na podstawie, której podjęte zostaną działania w celu rozwiązania problemów związanych z nieprawidłowym działaniem instalacji burzowej i kanalizacji na terenie Gminy Gołdap?
3. Jaki jest obecnie stan instalacji burzowej i kanalizacji na ul. Kościuszki, ul. Wojska Polskiego, Żeromskiego i na terenach zajmowanych przez 15 Gołdapski Pułk Przeciwlotniczy? Czy dokonano w ostatnim czasie (5 lat) diagnozy stanu tych instalacji?
4. Czy inwestorzy przy ul. Kościuszki 16B i terenów przyległych byli zobowiązani do wdrażania rozwiązań przeciwdziałających wyżej opisanemu problemowi? Jeżeli TAK to w jaki sposób i czy wywiązali się ze swoich zobowiązań?
5. Jaki jest stan instalacji burzowej i kanalizacji na obszarze całej Gminy Gołdap? Gdzie najczęściej występują zalania i podejrzenia o połączenia instalacji burzowej z kanalizacją?
6. Czy są planowane w najbliższych 2 latach remonty ww. instalacji na terenie Gminy Gołdap? Jeżeli tak, to proszę o doprecyzowanie ulic i miejscowości których to dotyczy?
7. Czy wydawane przez Urząd Miejski w Gołdapi (Burmistrza Gołdapi) decyzje o warunkach zabudowy uwzględniają wydajność (przepustowość) istniejących instalacji burzowych, kanalizacyjnych i wodnych?
informuję:

Ad 1. Były wykonywane bieżące przeglądy instalacji burzowej i kanalizacyjnej we współpracy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gołdapi. W miarę posiadanych środków finansowych przeznaczonych na utrzymanie kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Gołdap było także wykonywane czyszczenie. Należy nadmienić, że tylko w przypadku nawalnych opadów deszczu kanalizacja deszczowa nie nadążała odbierać wód opadowych. Natomiast przy tzw. normalnych opadach deszczu

kanalizacja deszczowa funkcjonuje prawidłowo.

Ad 2. Jest opracowana dokumentacja techniczna na modernizację (bez odkrywko) oraz przebudowę kanalizacji deszczowej w ul. Paderewskiego, Malarskiej, A. Krajowej, E. Plater, a także koncepcja przebudowy kanalizacji deszczowej w ulicy Kościuszki i Źródlanej. Szacunkowe koszty ww. zadań to ok. 15 mln zł. Ewentualna realizacja ww. przedsięwzięć będzie uzależniona od możliwości pozyskania dofinansowania zewnętrznego. Należy nadmienić, że potrzeby związane z modernizacją/ przebudową kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Gołdap zostały zgłoszone do aktualizacji Masterplanu Wielkich Jezior Mazurskich. Fundacja Wielkich Jezior Mazurskich z siedzibą w Giżycku prowadziła i prowadzi działania aby w perspektywie finansowej 2021-2027 na zadania związane z budową kanalizacji deszczowej, wodociągów i kanalizacji sanitarnej przeznaczono odpowiednie środki pozwalające na realizację zamierzeń zawartych w aktualizacji Masterplanu.

Ad 3. Kanalizacja deszczowa oraz kanalizacja sanitarna w przypadku opadów w „normie” spełnia swoją rolę. Jedynie przy nawałnych opadach miały miejsce lokalne podtopienia i zakłócenia w ich działaniu. Część kanalizacji deszczowej jest w dobrym stanie technicznym, a część w stanie zadawalającym. Należy nadmienić, że w wielu przypadkach kanalizacja deszczowa przebiega przez tereny prywatne. Drobne usterki na kanalizacji są usuwane na bieżąco. Gmina Gołdap nie posiada kanalizacji deszczowej na terenie 15 Gołdapskiego Pułku Przeciwlotniczego.

Ad 4. Inwestorzy z tego terenu oraz terenów przyległych znali uwarunkowania terenowe oraz uwarunkowania wodne.

Ad 5. Kanalizacja deszczowa oraz kanalizacja sanitarna w przypadku opadów w „normie” spełnia swoją rolę. Jedynie przy nawałnych opadach miały miejsce lokalne podtopienia i zakłócenia w ich działaniu. Z lokalnymi podtopieniami mieliśmy do czynienia m.in. na terenie Gołdapi, we Wronkach Wielkich, Żelazkach. Część kanalizacji deszczowej jest w dobrym stanie technicznym, a część w stanie zadawalającym. Należy nadmienić, że w wielu przypadkach kanalizacja deszczowa przebiega przez tereny prywatne. Drobne usterki na kanalizacji są usuwane na bieżąco. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. dokonując przeglądów kanalizacji sanitarnej lokalizuje również ewentualne połączenia kanalizacji sanitarnej z kanalizacją deszczową.

Ad 6. Jeżeli pojawią się możliwości pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych to w pierwszej kolejności planowana jest modernizacja/przebudowa kanalizacji deszczowej w newralgicznych miejscach w Gołdapi m.in. w ul. Kościuszki i Źródlanej oraz Żeromskiego.

Ad 7. Inwestorzy planujący budowę występują do zarządców sieci o warunki techniczne podłączenia do nich.

Z poważaniem

BURMISTRZ GOŁDAPI

Tomasz Rafał Luto